



۲

بررسی وضعیت اشتغال
در جلسه رئیس جمهور و
وزیر کار

شنبه / ۱۶ دی ۱۳۹۶ / ۱۸ ربیع الثانی ۱۴۳۹ / ۶ ژانویه ۲۰۱۸

مرکز آمار قوه قضائیه:

تلگرام مخل امنیت ملی است



اسلامی بپردازیم.

وی ادامه داد: محققان و پژوهشگران حوزوی، حاملان فرهنگ انتظار هستند و آن‌ها باید مروج شبکه‌های اجتماعی داخلی همچون سروش باشند. رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه افزود: تلگرام ۴۰ درصد از ترافیک اینترنت کشورمان را اشغال کرده، باید شبکه‌های بومی و اجتماعی که سرورشان در داخل ایران است، تبلیغ شوند.

شهرداری با اشاره به نقش شبکه تلگرام در اغتشاشات اخیر اظهار کرد: این شبکه به بستری برای آشوب و اغتشاش در کشور تبدیل شده بود و چاره‌ای جز فیلتر موقت تلگرام وجود نداشت، البته برخی افراد در حاکمیت کشور اعتقادی به بستن کامل تلگرام ندارند، بهانه این افراد این است که نباید وارد حیطه مردم بشویم.

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه افزود: از یک سال پیش مدام هشدار دادم که تلگرام به مصیبت و آفتی برای جامعه و نظام اسلامی تبدیل شده است که باید برای مدیریت صحیح آن برنامه‌ریزی لازم توسط حاکمیت صورت بگیرد.

شهرداری با اشاره به تهدید و فرصت‌های تلگرام اظهار کرد: کسی منافع این شبکه اجتماعی را منکر نیست، اما نباید نسبت به آسیب‌های تلگرام غافل باشیم، شبکه‌های اجتماعی نباید بستری برای حرکت علیه منافع ملی و جولان ضدانقلاب باشد، تهدید و آسیب‌های تلگرام از منظر امنیتی و اجتماعی برای همه مشخص شده است.

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه افزود: شاهد ترویج مشاغل حرام، مواد مخدر، خشونت و هنجارشکنی در شبکه اجتماعی تلگرام هستیم، سرور این شبکه اجتماعی در خارج از ایران است و به همین دلیل مدیریت آن بسیار سخت است. شهرداری با اشاره به شایعات منتشرشده در تلگرام اظهار کرد: اکنون مضحک‌ترین و سخیف‌ترین شایعات علیه شخصیت‌های کشورمان در کانال‌های تلگرامی مطرح می‌شود.

وی ادامه داد: مردم شریف ایران با وجود همه مشکلات از انقلاب، نظام اسلامی و مقام معظم رهبری دفاع می‌کنند، اما وضع به گونه‌ای شده است که یک جوان ۲۰ ساله تحت تاثیر شایعات تلگرامی در خیابان‌ها شعارهای ساختارشکنانه می‌دهد.

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه در پایان خاطرنشان کرد: شاهد تهدید شدن سبک زندگی در کشورمان از طرف شبکه‌های اجتماعی هستیم، اکنون عکس‌ها و فیلم‌های مستهجن ضد اخلاقی از طریق تلگرام به راحتی در دسترس نوجوانان و جوانان کشورمان قرار می‌گیرد و این مساله یک آسیب فرهنگی بزرگ است.

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

مهارت آموزی حلقه
مفقوده حل مسئله اشتغال
در کشور

شماره ۲۳۸۶ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

قائم مقام معاونت حمل و نقل شهرداری تهران تشریح کرد:

ابهامات طرح جدید ترافیک



هشدار درباره فرونشست دشت‌های جنوب پایتخت؛

جان ۲ میلیون تهرانی در خطر است

سایه‌روشن تجارت خارجی ایران

کیفیت واردات افزایش یافت



طریق امارات صادر می‌شده است.

وی تصریح کرد: عمده‌ترین کالاهای صادراتی ایران را میعانات گازی و پتروشیمی دربرمی‌گیرد و مهمترین بازارهای صادراتی کشور نیز در ۵ ردیف اول را چین، عراق، امارات، جمهوری کره و افغانستان شامل می‌شود که همانطور که اشاره شد، صادرات به این کشورها رشد را تجربه کرده است.

به گفته لاهوتی، به نظر می‌رسد که رشد صادرات کالاهای ایرانی در ۵ کشور اول هدف صادراتی بیشتر بوده؛ ولی در مورد کشورهای دیگر، کاهش تجربه شده است. از سوی دیگر، عمده‌ترین کالاهای

وارداتی ایران نیز از چین، امارات، ترکیه، کره جنوبی و آلمان بوده است که به هر حال باید به این نکته توجه داشت که کره و آلمان، کشورهایی هستند که بعد از تحریم، به فهرست کشورهای هدف وارداتی ایران تبدیل شده‌اند و اکنون، جزو ۵ کشور عمده به شمار می‌روند که البته هر دو کشور، صاحب دانش فنی بالایی هستند و این نشانگر افزایش کیفیت واردات است.

وی اظهار داشت: رشد واردات بر این اساس نیز مویده همین مساله است؛ ضمن اینکه میانگین قیمت کالاهای وارداتی افزایش یافته است؛ ولی مساله ای که به نظر می‌رسد اینجا باید مدنظر داشت آن

است که وقتی به سبد کالاهای وارداتی ایران نگاه می‌کنیم، عمده‌ترین کالاها قطعات منفصله خودرو، کالاهای واسطه ای، اساسی و سرمایه ای بوده است؛ ضمن اینکه در بخشی که مربوط به صنعت می شود که البته کالاهای سرمایه ای و واسطه ای به شمار می‌روند، با توجه به رشد ۱۸ درصدی واردات، می‌توان نتیجه گرفت که شرایط تولید بهتر شده است و کشور در حال خروج از شرایط رکودی است. عضو شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خاطرنشان کرد: اشکال این رشد را مثبت می‌دانم؛ ولی نقطه ضعف این آمار در کاهش صادرات است که متأسفانه باز هم در نه ماهه، رشد منفی را تجربه کردیم و به نظر می‌رسد که تداوم مسیر با این روند، پیش بینی این است که تا پایان سال، نهایت اتفاق این است که رشد منفی صادرات را پشت سر بگذاریم و به اعداد و ارقام سال گذشته دست یابیم؛ ولی با هدف گذاری در برنامه که رشد ۲۱.۵ درصد صادرات را هدفگذاری کرده، فاصله خواهیم داشت.

لاهوئی معتقد است که دلیل این فاصله این است که در بخش صادرات، متأسفانه دولت به دلیل کمبود منابع و ویژه تخصیص منابع ناچیزی که در بودجه سال ۹۶ دیده بود، امکان حمایت از صادرات را ندارد، ضمن اینکه اهداف رشد ۲۱ درصدی

هم حتی با همین میزان بسته ای که پیش بینی شده، قابل دسترسی نیست و به نظر می‌رسد که دولت باید در چارچوب ابلاغیه اقتصاد مقاومتی، اهداف رشد صادراتی با ارزش افزوده بالا و حضور در بازارهای جدید و تنوع آن را مدنظر قرار دهد. وی ادامه داد: مشکل اصلی ما در وهله اول، قیمت تمام شده است و قیمت تمام شده متاثر از نرخ ارز و حمل و نقل است و تا زمانی که برای این مشکلات اساسی تدبیر نشده و یا برنامه‌ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدتی تدوین نشود، حرکت بر اساس برنامه ای که اجرا نمی شود، به رشد صادرات نخواهد انجامید و یا حتی اگر هم پیش رود، کمتر از ۵۰ درصد اهداف محقق می‌شود؛ ضمن اینکه باید در نظر داشت که قیمت نفت نیز ثابت است و از آنجا که نیمی از سبد صادراتی ما وابسته به نفت است، باز هم مشکلاتی را داریم.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران خاطرنشان کرد: چیزی که باید مورد توجه دولت قرار گیرد این است که باید بداند به چه منظوری بسته حمایتی تعریف کرده؛ در حالیکه صادرات یک موضوع مهم برای کشور است؛ پس اگر به این جمع بندی رسیده که صادرات نیازمند حمایت ویژه است تا اهداف را محقق کند، باید بیشتر از این، درک شده و برنامه ریزی ها همه حول این محور باشد.



مسیر بلند مدت خود در حرکت است.

این صاحبنظر اقتصادی ادامه داد: دستیابی به رشد ۸ درصد سخت است، اما در کل مجموع پارامترهای اقتصاد ایران از جمله نرخ بیکاری ۱۱.۷ درصد، تورم زیر ۱۰ درصد، رشد اقتصادی نزدیک به ۵ درصد مولفه های پدی برای اقتصاد کشور نیست، البته درست است عقب افتادگی های زیادی به واسطه تحریم اتفاق افتاده و همه آمار نشان از کوچک شدن کیک اقتصادی کشور دارد.

میرشجاعیان اظهارداشت: در حال حاضر ایران پایین ترین نرخ حامل های انرژی را در منطقه دارد و با این نرخ و حجم پارانیه ای که پرداخت می شود نباید انتظار معجزه داشت. وی افزود: منابع دولت در اعطای پارانیه محدود است و صلاح بر این است که راه حلی برای خروج از وضعیت موجود پیدا کنیم و ما فکر نمی کنیم که سیاست پیشنهادی دولت در بودجه تورم را باشد.

سرمقاله

وی چت – فیلتر – آزاد

هویت جعفری

۱. همین چند سال پیش بود که وی چت را فیلتر کردند و اجازه فعالیت به آن را ندادند و تاکید کردند که این نرم افزار از نظر اخلاقی برای جوان ها مفید نیست! حالا همه دارند وی چت را مورد استفاده قرار می دهند که دیگر فیلتر نیست! حواسمان باشد چیزهایی که امروز ممنوع می کنیم یا دسترسی مردم به آنها را می بندیم را فردا خودمان در سینی تقدیم شان نکنیم!

۲. دبیر کل حزب اله لبنان در گفت و گو با المیادین در برنامه «لعبه الامم» گفت که وی در ماه ۱۳۰۰ دلار حقوق می گیرد و این مبلغ برایش کافی است و هزینه هایش را نیز تأمین می کند. انصافا حقوق دبیر کل حزب اله لبنان با کارمندان متوسط بانک های ما برابری نمی کند؟ وزاری ما و روسای ما که با آن فیش های زیر خط نجوم ، احتمالا در دو ماه حقوق یک سال او را دریافت می کنند، جدا جا ندارد از خودمان در این مورد بیشتر سوال کنیم که چه بر سر خزانه مملکت آورده ایم؟ عماد خمیس نخست وزیر سوریه ۳.

گفت که شرکت های ایرانی در تمام طرح های بازسازی این کشور در اولویت هستند.«عماد خمیس»، پنجشنبه شب در دیدار با یک هیأت اعزامی از سوی مجلس شورای اسلامی ایران به دمشق ضمن استقبال از حضور ایران در فعالیت های اقتصادی و بازسازی سوریه تاکید کرد، ایران در تمام این طرح ها در اولویت قرار خواهد داشت و تدابیر و مشوق هایی برای شرکت های ایرانی در بازسازی ها و ورود در بازار سوریه در نظر گرفته شده است.

در حاشیه این صحبت ها باید گفت که چه خوب که دستکم یک متحد وفادار داریم، در عراق این همه کمک حال بودیم و همه طرح ها برای ترک ها و آمریکایی ها و انگلیسی هاست! دستکم در سوریه بازاری برای خود داشته باشیم و دیگران را به آن راه ندهیم.

۴. بانک دولتی پاکستان طی بیانیه ای اعلام کرد، به تجار و بازرگانان اجازه می‌دهد تا از ارز یوان در مبادلات دوجانبه با چین استفاده کنند. این اقدام با هدف افزایش تجارت بین دو کشور چین و پاکستان انجام می‌شود. شرکت‌های خصوصی و دولتی هر دو کشور می‌توانند از یوان در تجارت‌ها و سرمایه‌گذاری‌های دوجانبه استفاده کنند. همچنین بانک مرکزی هم قوانین و مقرراتی را برای تسهیل استفاده از یوان تصویب می‌کند. کاش ما هم انقدر پول ملی قدرتمندی داشتیم که می‌توانستیم در معادلات بین المللی از آن استفاده کنیم.

خبر

برنامه ریزی برای ورود ۲۰ میلیون گردشگر خارجی

معاون رئیس جمهور: برای توسعه کشور در افق ۱۴۰۴ باید برنامه ریزی حضور ۲۰ میلیون گردشگر با درآمدزایی ۲۵ میلیارد دلاری صورت گیرد. علی اصغر مونسان افزود: در شرایط کنونی ۵ میلیون گردشگر ورودی به کشور داریم و باید این هدف بزرگ را محقق کرده و به اقتصاد و اشتغال کشور کمک کنیم.

رئیس سازمان میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری با بیان اینکه ایران دارای جاذبه های تاریخی، طبیعی، فرهنگی زیادی است و باید از این ظرفیت استفاده کنیم، افزود: کشورهای همجوار را کمتر از دارایی های ذاتی کشورمان ، گردشگران زیادی را جذب کرده اند و ما نباید از این حوزه عقب بمانیم.

مونسان گفت : انتخاب تبریز برای پایتخت گردشگری ۲۰۱۸ بر پایه داشته های غنی فرهنگی و تاریخی و اجتماعی این خطه است چرا که آذربایجان شرقی جزو ۵ استان برتر کشور در جذب گردشگر است و از ابتدای امسال ورود گردشگر خارجی به تبریز رشد ۶ درصدی داشته است.

وی افزود : در تبریز ۱۸۰۰ اثر ملی به ثبت رسیده است که داشته ارزشمندی برای بهره مندی در گردشگری است و این کالانشهر باید به عنوان مقصد مهم گردشگری در کشور شناخته شود.

مونسان گفت : بر اساس آمارهای جهانی، بیش از ۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون گردشگر در دنیا وجود دارد و هر گردشگر ۱۵۰۰ دلار سود آوری دارد که می تواند تحول بزرگ اقتصادی ایجاد کند.

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری افزود: درکشورهای توسعه یافته بیش از ۵۰ درصد بیکاری را با حوزه گردشگری رفع کرده اند چرا که یکی از مزیت های این بخش ایجاد اشتغال با سرمایه گذاری حداقلی است.

مونسان گفت : در ایران رقم سرمایه گذاری برای هر شغل، بین ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان است و در بخش صنایع، این رقم بین ۵۰۰ میلیون تا ۱ میلیارد تومان است.

معاون رئیس جمهور افزود : صنایع دستی در ایران اشتغال ۱ میلیون نفری در بر دارد و ۵ میلیون نفر از این حوزه ارتقای می کنند. وی گفت : هم اکنون ۲ میلیون شغل در زنجیره گردشگری اشتغال داریم و یکی از بخش های مهم و زودبازده و ارزان برای ایجاد اشتغال است.